



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
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Об установлении целевого уровня
снижения объема потребляемых
энергетических ресурсов и воды
на 2024 – 2026 годы


В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ 
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых 
ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.07.2020 
№ 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопос-тавимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципаль-ными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», Уставом города Сургута, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»: 
1. Установить для муниципального казенного учреждения «Дворец торжеств» целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды на трехлетний период 2024 – 2026 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики Администрации города разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные                          документы города Сургута»: docsurgut.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
	


Заместитель Главы города							А.Н. Томазова
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Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № _______

Целевые уровни 
снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых 
муниципальным казенным учреждением «Дворец торжеств» энергетических 
ресурсов и воды на трехлетний период 2024 – 2026 годов

	№ 
п/п
	Наименование здания, строения, сооружения, площадь, адрес
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммер-
ческого 
или техничес-кого учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2022 год
	Целевой уровень эконо-мии 
на трех-летний период,
%
	Целевой уровень снижения потребления ресурса
(снижение удельного расхода ресурса)

	
	
	
	
	единица изме-рения
	значение 
	
	единица изме-
рения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Нежилое здание «Дворец бракосочетания 
в г. Сургуте», площадью – 
3 444,1 кв. м, расположенное по адресу: 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
город Сургут бульвар Свободы, дом 5
	тепловая энергия 
на отопление 
и вентиляцию
	да
	Втч/м2
	40,84
	6
	Втч/м2
	40,23
	39,61
	38,39

	
	
	холодная вода
	да
	м3/чел
	2,39
	6
	м3/чел
	2,35
	2,32
	2,25

	
	
	электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	44,12
	6
	кВтч/м2
	43,46
	42,80
	41,48



